2021 年 8 月 3 日

各 位

会 社 名 日本セラミック株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷口 真一

(コード：6929 東証第一部)

問 合 せ 先 経 理 部 担 当

執 行 役 員

本城 圭

（TEL.0857-53-3838）

2021年12月期第2四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2021年2月5日に公表した2021年12月期第2四半期連結累計期間の業績予

想を下記の通りに修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年12月期第2四半期連結業績予想の修正（2021年１月１日～2021年6月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,900 1,550 1,700 1,200 46.56

今回発表予想(B) 10,300 1,900 2,200 1,500 58.38

増減額(B-A) 1,400 350 500 300

増減率(%) 15.7 22.6 29.4 25.0
（参考）前期 第2四半期実績

（2020年12月期 第2四半期） 7,560 1,080 1,236 893 34.19

２．修正の理由

 当第2四半期連結累計期間の業績については、材料供給不足など業績に及ぼす影響を考慮しておりまし

たが、赤外線センサ製品や車載向けセンサなどの業績が堅調に推移したことにより、当初予想を上回る見

込みとなりましたので、上記の通り修正いたします。

 今後、通期連結業績予想に変更が予想される場合には、適時適切に開示いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表時点で当社が入手している情報及び一定の前提に基づいて作成したものであ

り、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上